



### Åbent brev til regeringen: Udlign det økonomiske efterslæb for pensionister nu

Vi får i Ældre Sagen mange henvendelser fra pensionister, der har meget svært ved at få deres økonomi til at hænge sammen. Mange har lagt mærke til de seneste overenskomstforhandlinger for offentligt ansatte, der giver lønstigninger på 8,8 pct. over to år - procentstigninger, der ligger langt over de reguleringer, man oplever som pensionist. Derfor har Ældre Sagen sendt en kraftig opfordring til regeringen om at gribe ind og sikre pensionisternes økonomi.

#### Analyse bekræfter problemet

Vores tal bekræfter, at pensionisterne de senere år er saktet bagud i forhold til de erhvervsaktive. Ældre Sagen har i 2023 gennemført en analyse som dokumenterer, at pensionister har haft større nedgang i realindkomst end lønmodtagere i forbindelse med inflationskrisen. Det er de pensionister med lav indkomst, der ligger lige over grænsen for at kunne få ældrecheck, som har haft den største nedgang i realindkomst.

#### Ældre Sagens forslag

Vi opfordrer regeringen til hurtigst muligt at udligne pensionisternes økonomiske efterslæb ved:

- At fremrykke reguleringen af pensionen, så den forhøjes ekstraordinært nu, efterfulgt af afdæmpet regulering senere
- At indføre et pensionistfradrag på linje med beskæftigelsesfradraget
- At droppe forslaget om at neutralisere den stigning i pensionen, som følger af stigningen i årslønnen på 0,45 pct. ved afskaffelse af Store Bededag.

Brevet er sendt for halvanden måned siden, og vi venter med stor spænding på svar.

Vibeke Dyrelund  
Formand

### Herreværelset - Rundvisning på Politimuseet, onsdag den 8. maj

"Herreværelset" skal besøge Politimuseet i København. Vi får museet for os selv, og rundvisningen er en helt særlig kulturhistorisk oplevelse om politiet og kriminaliteten gennem tiden.

Turguiden er en tidligere politibetjent, som undervejs krydrer turen med sine egne oplevelser.

Arrangementet er kun for herrer. Billetter skal købes forud på hjemmesiden, og de koster 110 kr. for medlemmer af Ældre Sagen og 145 kr. for ikke medlemmer.



### Vinsmagning, tirsdag den 28. maj

Glæd dig til denne vinsmagning. Michel fra Vinspecialisten Stoltz præsenterer os for 6 spændende roséer og hvidvine, som passer til sommermad, hyggemad, snacks. Vinsmagningen foregår i hyggelige rammer på Torvets Café og Vinbar, som vil servere en lækker tapasanretning med smagsoplevelser fra lokale leverandører: Charcuterier, oste, oliven, pesto mm.

På denne aften vil det være muligt at købe alle vine til særdeles fordelagtige priser.

Kaffe/the og romkugle kan tilkøbes for 50 kr.

Arrangementet er kun for medlemmer af Ældre Sagen. Billetter skal købes forud på hjemmesiden og koster 325 kr. incl. tapas.

### Sommerkoncert med OBG BRASS, søndag den 9. juni

OBG BRASS er et Brass Band efter engelsk forbillede, der blev startet i 2004 af tidligere medlemmer fra Lyngby Taarbæk og Concord Brass Band. Kom med til festlig koncert i Støberihallen, og fejr sommerens komme.

OBG BRASS (Oldies but Goodies) bliver dirigeret af cornettist i Livgarden Stanley Westh, der også har været mangeårig principal cornet og dirigent i Concord Brass Band, som er blandt de bedste brassbands i Danmark.

Orkesteret spiller numre af så forskellige kunstnere som George Gershwin, Ray Charles, Joy Webb, Kim Larsen, Agnes Obel, Shu-Bi-Dua og Lennon-McCartney.

I pausen vil der blive serveret en øl eller vand.

Billetter skal købes forud på hjemmesiden og koster 75 kr. for medlemmer af Ældre Sagen og 100 kr. for ikke medlemmer.



### Herreværelset - GÅ, smag & oplev EL MESON CANARIO, onsdag den 19. juni

Rågelejes LILLE-CAMINO vil blive med start fra El Meson Canario. Her vil Juan give et par tips til når man vandrer i bjerge eller på vulkaner - tips som du kan bruge, hvis du drømmer om at vandre EL CAMINO i Spanien, vandre på vulkaner eller vandre i bakker herhjemme i Danmark. Gå vært Juan Jensen er specialist i vandring i bjerge og på vulkaner.

Vi går til et af Nordsjællands smukkeste steder - Heatherhill, via Rågeleje, Hesselbjerg, Rågemark. Her vil du få en fornemmelse af at vandre på den rigtige CAMINO i Spanien. Husk kikkert, måske er vi heldige at se havørn og marsvin.

Vi slutter med en lækker gourmet Tapas til frokost ovenpå dagens anstrengelser.

**BEMÆRK** - Ikke velegnet for dårligt gående.

Arrangementet er kun for herrer. Billetter skal købes forud på hjemmesiden og koster 225 kr. for medlemmer af Ældre Sagen og 275 kr. for ikke medlemmer.

### Kirkegårdsvandring på Nyhuse Kirkegård, tirsdag den 27. august

Der udføres 2 rundvisningerne på dagen. Klokkerne 10.00 og klokken 12.00.

Den mere end 200 år gamle Nyhuse Kirkegård gemmer på mange gode historier.

Journalist Tim Panduro, der blandt andet har skrevet bogen Fortællinger fra graven, om skæbner på byens kirkegårde, og gennem mere end 20 år har beskæftiget sig med Hillerøds historie, viser rundt på Nyhuse Kirkegård, og fortæller om nogle af de mange skæbner, der gemmer sig bag gravskrifterne.

Vi kommer blandt andet omkring Baronesserne på Posen, massedrabet i Nejede, cirkusfamilien Benneweis, Hillerøds hofarkitekt, flere af byens kunstnere - og julemandens sidste hvilested.

**BEMÆRK** - Ikke velegnet for dårligt gående.

Billetter skal købes forud på hjemmesiden og koster 50 kr. for medlemmer af Ældre Sagen.

### Redaktionen holder nu sommerferie, vi er tilbage 23. juli 2024

I kan følge med på vores hjemmeside og på Facebook.

Lad sommeren være en påmindelse om, at livet er fyldt med skønhed og muligheder, uanset alder.

**Pas godt på jer selv, og nyd sommeren!**

Ved problemer med tilmelding til arrangementer i Ældre Sagen, så ring til Niels Erik Mortensen på 4085 2168.



Bent Nielsen a/s

Sdr. Jernbanevej 18 D · 3400 Hillerød  
48 26 99 11 · 340@edc.dk

Vi samarbejder med Ældre @ Sagen

I HILLERØD

Ret & Råd  
ADVOKATER

Carlsbergvej 32, 3400 Hillerød  
Bredgade 28, 1260 København K  
4820 7400 · info@vqa.dk



GF Nordsjælland / Storkøbenhavn  
Frederiksværksgade 6B, 3400 Hillerød